
Amt Geltinger Bucht Vorlage
2021-00AA-278

öffentlich

Betreff

Beratung und Beschluss über den 1. Nachtragshaushalt 2021 des 
Amtes Geltinger Bucht
Sachbearbeitende Dienststelle:
Finanzabteilung

Datum
10.11.2021

Sachbearbeitung:
Hauke Scharf

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status
Amtsausschuss des Amtes Geltinger Bucht (Beratung und Beschluss) 24.11.2021 Ö

Sachverhalt:
Der vorliegende Entwurf zum 1. Nachtragshaushalt 2021 wurde von der Verwaltung, unter 
Berücksichtigung aller für das Haushaltsjahr gefassten Beschlüsse, aufgestellt und im 
Finanzausschuss am 08.11.2021 beraten.

Zur Anpassung der Amtsumlage bzw. der Zusatzamtsumlage an die tatsächlichen Bedürfnisse 
des Amtes im laufenden Haushaltsjahr, ist die Aufstellung eines Nachtragshaushaltes 2021 
erforderlich. In den Nachtragshaushaltsplan sind sämtliche Beschlüsse der Ausschüsse bzw. 
des Amtsausschusses sowie die angepassten Mittelanmeldungen aus den Fachbereichen 
eingeflossen. 
Durch die Anpassung der Haushaltsansätze sowie die Festsetzung der Umlagegrundlage 
(Finanzkraft) der Gemeinden ergeben sich folgende Änderungen der Umlagesätze:
Die Amtsumlage steigt von 26,60 % (3.773.200 €) auf 27,05 % (3.837.400 €). Die 
Zusatzamtsumlage sinkt von 22,21 % (3.150.000 €) auf 19,25 % (2.730.900 €).

Zur Finanzierung aller geplanten Investitionsmaßnahmen ist eine Kreditaufnahme in Höhe von 
600.000 € eingeplant. 

Der 1. Nachtragshaushaltsplan weist einen ausgeglichenen Ergebnisplan aus. 

Der Finanzausschuss des Amtes Geltinger Bucht hat dem Amtsausschuss den Beschluss des
1. Nachtragshaushaltsplans 2021 sowie der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2021
nebst Anlagen einstimmig empfohlen.

   
Beschlussvorschlag:
Der Amtsausschuss des Amtes Geltinger Bucht beschließt den 1. Nachtragshaushaltsplan 2021 
sowie die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2021 nebst Anlagen.
   

Anlagen:
Auszug aus dem 1. Nachtragshaushalt 2021 des Amtes Geltinger Bucht   



  

 

  Seite 1 von 2 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung  
des Amtes Geltinger Bucht für das Haushaltsjahr 2021 

 
 
 

Aufgrund des § 18 Amtsordnung und der §§ 77 ff der Gemeindeordnung wird nach Beschluss des  
Amtsausschusses vom 24.11.2021 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 

 

 

§ 1 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden 
 

 
 

erhöht um vermindert 
um 

und damit der Gesamtbetrag 
des Haushaltsplanes ein-

schl. der Nachträge  

gegenüber 
bisher 

nunmehr 
festgesetzt 

auf 

 EUR 

1. im Ergebnisplan der     

Gesamtbetrag der Erträge 360.900  559.400  9.339.400  9.140.900  

Gesamtbetrag der Aufwendungen 557.100  755.600  9.339.400  9.140.900  

Jahresüberschuss 0  0  0  0  

Jahresfehlbetrag 0  0  0  0  

     

2. im Finanzplan der     

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 

laufender Verwaltungstätigkeit: 
 

357.400  
 

559.400  
 

9.132.300  
 

8.930.300  
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 

laufender Verwaltungstätigkeit 
 

557.100  
 

755.600  
 

8.724.300  
 

8.525.800  
     

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus In-
vestitionstätigkeit und der Finanzierungstä-
tigkeit 

 
733.900  

 
115.000  

 
427.400  

 
1.046.300  

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus In-
vestitionstätigkeit und der Finanzierungstä-
tigkeit 

 
231.800  

 
553.100  

 
1.911.100  

 
1.589.800  

 
 

§ 2 
 

Es werden neu festgesetzt: von bisher auf nunmehr 
 

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen 0  EUR 600.000  EUR 

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungs- 

      ermächtigungen 5.850.000  EUR 5.850.000  EUR 
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite 0  EUR 0  EUR 
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewie-

senen Stellen 52,34  Stellen 54,27  Stellen 
 



  

 

  Seite 2 von 2 

 

 
§ 3 

 
Die Umlagesätze werden wie folgt geändert: 
(Jeweils von den Steuerkraftzahlen der Grundsteuer A, der Grundsteuer B, der Gewerbesteuer vom Ertrag und Kapital sowie des 
Anteils an der Einkommensteuer, dem Sonderausgleich und an der Umsatzsteuer sowie von den allgemeinen Schlüsselzuweisungen 
und den Sonderschlüsselzuweisungen) 

 
 gegenüber bisher auf nunmehr 

1. Amtsumlage  26,60  % 27,05 % 

2. Zusatzamtsumlage (zur anteiligen Schulkostenfinanzierung) 22,21  % 19,25 %  

   

 
 
 

§ 4 
 

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen und Ver-
pflichtungsermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung die Bürgermeisterin ihre oder der Bürger-
meister seine Zustimmung nach § 82 Gemeindeordnung erteilen kann, beträgt 5.000,00 EUR. 

 
 
 
 

§ 5 
 

Als Anlage gilt der Stellenplan 
 

 
 
 
Steinbergkirche, den 24.11.2021   Amt Geltinger Bucht 
   Der Amtsvorsteher 
 
 
  ___________________ 
          Johannsen 

 



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 1 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

         

111000  414100  Amtsorgane  Zuweisungen vom Land für partnerschaftl.Beziehungen  ER  4.000  0,00  0  -4.000  

111000  414200  Amtsorgane  Zuweisungen von Gemeinden/GV für partnerschaftl.Beziehungen  ER  1.300  0,00  0  -1.300  

111000  446100  Amtsorgane  Eigenanteile Jugendaustausch  ER  0  0,00  0  0  

111000  503100  Amtsorgane  Sozialversicherungsbeiträge Amtsvorsteher/in  AU  2.600  2.107,10  2.800  200  

111000  529100  Amtsorgane  Repräsentation und Ehrungen  AU  2.500  255,44  1.500  -1.000  

111000  529110  Amtsorgane  Partnerschaftliche Beziehungen  AU  10.000  706,78  1.000  -9.000  

111000  542100  Amtsorgane  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  24.000  19.266,54  24.000  0  

111000  542900  Amtsorgane  Verfügungsmittel  AU  600  150,00  600  0  

111000  543110  Amtsorgane  Reisekosten  AU  1.600  626,40  1.600  0  

111110  448400  Haupt- und Personalamt  Erstattungen vom sonstigen öffentlichen Bereich  ER  500  4.359,84  2.600  2.100  

111110  448700  Haupt- und Personalamt  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  200  156,60  200  0  

111110  448710  Haupt- und Personalamt  Erstattungen für Schadenfälle  ER  1.000  1.239,20  1.200  200  

111110  501100  Haupt- und Personalamt  Dienstaufwendungen Beamtinnen und Beamte  AU  131.200  80.181,77  131.200  0  

111110  501200  Haupt- und Personalamt  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  339.400  234.403,87  322.400  -17.000  

111110  502200  Haupt- und Personalamt  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  25.000  15.164,97  23.800  -1.200  

111110  503200  Haupt- und Personalamt  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  65.400  46.142,79  63.000  -2.400  

111110  504100  Haupt- und Personalamt  Personalnebenausgaben  AU  2.000  722,45  3.000  1.000  

111110  514100  Haupt- und Personalamt  Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Versorgungsempfänger  AU  80.000  61.637,49  75.000  -5.000  

111110  526200  Haupt- und Personalamt  Aus- und Fortbildung, Umschulung  AU  33.000  14.300,17  22.000  -11.000  

111110  542900  Haupt- und Personalamt  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 
Diensten  

AU  3.500  2.952,40  3.000  -500  

111110  543100  Haupt- und Personalamt  Geschäftsaufwendungen  AU  7.000  16.897,16  18.000  11.000  

111110  543110  Haupt- und Personalamt  Reisekosten  AU  3.500  1.670,40  2.500  -1.000  

111110  543120  Haupt- und Personalamt  Anwalts- und Gerichtskosten  AU  9.000  1.790,58  2.000  -7.000  

111110  543140  Haupt- und Personalamt  Kosten für Amtskurier  AU  6.400  6.301,56  6.600  200  

111110  544100  Haupt- und Personalamt  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  20.000  19.305,92  20.000  0  

111110  544110  Haupt- und Personalamt  Schadenfälle  AU  1.000  1.239,20  1.000  0  

111110  545200  Haupt- und Personalamt  Kostenerstattung an Kreisbesoldungsstelle  AU  30.000  14.318,13  30.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 2 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

111110  545210  Haupt- und Personalamt  Kostenerstattung Datenschutz  AU  20.000  0,00  20.000  0  

111110  545800  Haupt- und Personalamt  Kostenerstattung für Sportstättenverwaltung  AU  1.000  1.000,00  1.000  0  

111112  503100  Gleichstellungsbeauftragte  Sozialversicherungsbeiträge Gleichstellungsbeauftragte  AU  300  218,20  300  0  

111112  542100  Gleichstellungsbeauftragte  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  4.400  3.785,20  4.600  200  

111112  543100  Gleichstellungsbeauftragte  Geschäftsaufwendungen  AU  400  35,00  400  0  

111112  543110  Gleichstellungsbeauftragte  Reisekosten  AU  300  0,00  300  0  

111150  431100  Finanzverwaltung  Verwaltungsgebühren  ER  1.000  1.400,00  1.500  500  

111150  448200  Finanzverwaltung  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  57.200  7.536,55  57.200  0  

111150  448300  Finanzverwaltung  Erstattungen von Zweckverbänden und dergl.  ER  66.700  66.700,00  66.700  0  

111150  448500  Finanzverwaltung  Erstattungen von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und 

Sondervermögen  
ER  15.000  15.000,00  15.000  0  

111150  448700  Finanzverwaltung  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  0  6.664,50  6.600  6.600  

111150  456200  Finanzverwaltung  Säumniszuschläge und Betreibungsgebühren  ER  35.000  22.758,04  35.000  0  

111150  501200  Finanzverwaltung  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  505.800  391.340,32  499.200  -6.600  

111150  502200  Finanzverwaltung  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  37.800  25.489,32  37.800  0  

111150  503200  Finanzverwaltung  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  98.800  72.948,14  99.400  600  

111150  542900  Finanzverwaltung  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 

Diensten  
AU  200  160,00  200  0  

111150  543100  Finanzverwaltung  Vollstreckungs-/Gerichtskosten  AU  1.000  95,20  1.000  0  

111150  543110  Finanzverwaltung  Reisekosten Vollstreckungsbeamter  AU  1.800  710,70  1.200  -600  

111150  543120  Finanzverwaltung  Bankgebühren  AU  3.000  4.794,82  5.500  2.500  

111150  543130  Finanzverwaltung  Geschäftsaufwendungen  AU  6.000  0,00  5.000  -1.000  

111150  573100  Finanzverwaltung  Abschreibungen auf das Umlaufvermögen  AU  0  323,90  0  0  

111170  431100  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Verwaltungsgebühren  ER  5.000  1.675,00  5.000  0  

111170  481100  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Verwaltungskostenverrechnung  ER  6.900  6.885,60  6.900  0  

111170  501100  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Dienstaufwendungen Beamtinnen und Beamte  AU  61.200  55.002,76  61.200  0  

111170  501200  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  190.100  186.096,98  262.900  72.800  

111170  502200  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  14.500  12.595,26  19.700  5.200  

111170  503200  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  37.900  39.380,07  52.100  14.200  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 3 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

111170  543100  Bau- und Liegenschaftsverwaltung  Geschäftsaufwendungen  AU  1.500  557,95  1.500  0  

111180  416200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  3.400  0,00  3.400  0  

111180  441100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Mieten und Pachten  ER  1.400  1.472,52  1.400  0  

111180  442100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erträge aus dem Verkauf von Vorräten  ER  0  64,25  0  0  

111180  448200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  100  169,50  100  0  

111180  448700  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  200  113,00  200  0  

111180  448800  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erstattungen von übrigen Bereichen (Fahrradleasing)  ER  0  1.528,21  2.000  2.000  

111180  454300  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Erträge aus der Veräußerung von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000  
ER  0  25,00  0  0  

111180  521100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  12.000  13.979,97  12.000  0  

111180  523200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Leasing  AU  0  1.528,21  2.000  2.000  

111180  524100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  55.000  52.846,47  55.000  0  

111180  525100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Haltung von Fahrzeugen  AU  5.000  2.440,49  5.000  0  

111180  526200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Aus-/Fortbildung Personalrat  AU  1.000  0,00  1.000  0  

111180  527100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Geräte / Ausstattung  AU  16.000  19.330,04  19.000  3.000  

111180  527110  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Datenverarbeitungskosten  AU  128.000  87.560,84  128.000  0  

111180  543100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Büro- und Geschäftsbedarf  AU  9.500  6.126,24  8.000  -1.500  

111180  543120  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Bücher und Zeitschriften  AU  5.300  5.383,49  5.300  0  

111180  543130  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Post- und Fernmeldegebühren  AU  29.000  21.517,96  29.000  0  

111180  543140  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Geschäftsaufwendungen Personalrat  AU  300  0,00  100  -200  

111180  571100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  55.900  0,00  55.900  0  

111180  681100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Investitionszuweisungen vom Land  FE  0  0,00  0  0  

111180  683200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Einzahlungen aus Veräußerung von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens in der Wertgrenze von 150 bis 1.000 €  
FE  0  25,00  0  0  

111180  783100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  103.000  22.090,16  28.000  -75.000  

111180  783200  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  8.000  10.286,88  13.000  5.000  

111180  783300  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögens- 
gegenständen  

FA  0  58.800,07  70.000  70.000  

111180  785100  Einrichtung für die gesamte Verwaltung  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  400.000  16.264,68  20.000  -380.000  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 4 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

111181  501200  Außenstelle Gelting  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  17.000  7.837,15  17.000  0  

111181  502200  Außenstelle Gelting  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 

Arbeitnehmer  
AU  1.500  498,12  1.500  0  

111181  503200  Außenstelle Gelting  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  3.500  1.499,58  3.500  0  

111181  521100  Außenstelle Gelting  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  1.000  1.210,05  2.000  1.000  

111181  524100  Außenstelle Gelting  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  5.000  4.785,15  5.000  0  

111181  571100  Außenstelle Gelting  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  6.300  0,00  6.300  0  

111181  783100  Außenstelle Gelting  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  1.500  0,00  1.500  0  

111181  783200  Außenstelle Gelting  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  1.500  0,00  1.500  0  

111182  448700  Außenstelle Steinbergkirche  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  0  0,00  17.000  17.000  

111182  459100  Außenstelle Steinbergkirche  Sonstige Finanzerträge  ER  0  9.300,00  9.300  9.300  

111182  521100  Außenstelle Steinbergkirche  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  0  54.068,14  56.000  56.000  

111182  523100  Außenstelle Steinbergkirche  Mieten und Pachten  AU  0  44.950,00  45.000  45.000  

111182  524100  Außenstelle Steinbergkirche  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  0  22.765,41  28.600  28.600  

111182  527100  Außenstelle Steinbergkirche  Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  AU  0  9.634,68  10.000  10.000  

111182  783100  Außenstelle Steinbergkirche  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  0  14.553,95  15.000  15.000  

111182  783200  Außenstelle Steinbergkirche  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  0  2.318,60  2.500  2.500  

121200  448100  Wahlen  Erstattungen vom Land  ER  10.000  2.136,81  12.000  2.000  

121200  542100  Wahlen  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  4.000  5.313,70  5.400  1.400  

121200  543100  Wahlen  Geschäftsaufwendungen  AU  6.000  3.444,31  7.200  1.200  

122100  431100  Ordnungsaufgaben  Verwaltungsgebühren Einwohnermeldeamt  ER  70.000  39.218,00  70.000  0  

122100  431110  Ordnungsaufgaben  Verwaltungsgebühren Ordnungsamt  ER  8.000  14.600,33  13.000  5.000  

122100  432100  Ordnungsaufgaben  Benutzungsgebühren Obdachlosenunterkunft  ER  18.500  16.813,53  18.500  0  

122100  448200  Ordnungsaufgaben  Personalkosten-Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  9.000  0,00  9.000  0  

122100  448700  Ordnungsaufgaben  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  7.943,09  100  0  

122100  456100  Ordnungsaufgaben  Bußgelder  ER  500  129,11  500  0  

122100  458220  Ordnungsaufgaben  Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung der ER  0  0,00  0  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 5 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

Altersteilzeitrückstellungen  

122100  501100  Ordnungsaufgaben  Dienstaufwendungen Beamtinnen und Beamte  AU  84.200  104.697,07  84.200  0  

122100  501200  Ordnungsaufgaben  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  203.100  142.669,50  176.600  -26.500  

122100  502200  Ordnungsaufgaben  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 

Arbeitnehmer  
AU  15.500  9.280,12  13.100  -2.400  

122100  503200  Ordnungsaufgaben  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  40.600  28.884,98  34.700  -5.900  

122100  507100  Ordnungsaufgaben  Zuführungen zu Altersteilzeitrückstellungen für Beschäftigte  AU  34.500  0,00  34.500  0  

122100  521100  Ordnungsaufgaben  Unterhaltung Obdachlosenunterkunft  AU  5.000  454,45  1.500  -3.500  

122100  522100  Ordnungsaufgaben  Verkehrssicherung  AU  500  0,00  500  0  

122100  524100  Ordnungsaufgaben  Bewirtschaftung Obdachlosenunterkunft  AU  10.000  10.042,82  10.000  0  

122100  527100  Ordnungsaufgaben  Ausstattung / Verbrauchsmittel  AU  100  0,00  100  0  

122100  529100  Ordnungsaufgaben  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  AU  6.000  26.341,64  26.500  20.500  

122100  529110  Ordnungsaufgaben  Badewasserqualität  AU  3.000  1.237,11  3.000  0  

122100  529120  Ordnungsaufgaben  Aufwendungen für Fundtiere  AU  45.000  56.869,63  60.000  15.000  

122100  543100  Ordnungsaufgaben  Personalausweise / Pässe  AU  45.000  104,07  45.000  0  

122100  543120  Ordnungsaufgaben  Geschäftsaufwendungen Schiedsleute  AU  2.000  413,21  1.000  -1.000  

122100  543130  Ordnungsaufgaben  Geschäftsaufwendungen  AU  1.000  307,37  1.000  0  

122100  545000  Ordnungsaufgaben  Bundesanteil von Gebühreneinnahmen  AU  4.000  1.312,32  4.000  0  

122100  545100  Ordnungsaufgaben  Landesanteil von Gebühreneinnahmen  AU  4.000  5.608,80  4.000  0  

122100  545500  Ordnungsaufgaben  Erstattung an ASF Abfallgebühren (Müllsäcke)  AU  2.500  1.200,00  2.500  0  

122100  571100  Ordnungsaufgaben  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  6.300  0,00  6.300  0  

122100  581100  Ordnungsaufgaben  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  AU  1.200  1.200,00  1.200  0  

122100  581120  Ordnungsaufgaben  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen Verzinsung 

Anlagekapital  
AU  4.700  4.685,70  4.700  0  

122110  448200  Asylbewerber-Unterbringung  Erstattung Unterbringungskosten  ER  350.000  260.488,78  300.000  -50.000  

122110  448210  Asylbewerber-Unterbringung  Integrationspauschale  ER  70.000  6.000,00  40.000  -30.000  

122110  448720  Asylbewerber-Unterbringung  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  0  100,00  100  100  

122110  448800  Asylbewerber-Unterbringung  Sonstige Erstattungen  ER  4.000  0,00  0  -4.000  

122110  501200  Asylbewerber-Unterbringung  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  68.500  51.203,36  67.500  -1.000  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 6 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

122110  502200  Asylbewerber-Unterbringung  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  5.200  2.888,89  5.200  0  

122110  503200  Asylbewerber-Unterbringung  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  13.800  10.713,78  13.400  -400  

122110  521100  Asylbewerber-Unterbringung  Unterhaltung Asylwohnungen  AU  5.000  2.767,65  5.000  0  

122110  523100  Asylbewerber-Unterbringung  Mieten und Nebenkosten für Unterkünfte  AU  350.000  276.585,30  300.000  -50.000  

122110  527100  Asylbewerber-Unterbringung  Ausstattung für Unterkünfte  AU  15.000  3.246,12  5.000  -10.000  

122110  529100  Asylbewerber-Unterbringung  Sachmittel für Integration  AU  7.000  1.452,04  3.000  -4.000  

122110  542100  Asylbewerber-Unterbringung  Aufwandsentschädigung für ehrenamtl. Asyllotsen  AU  15.000  7.065,00  10.000  -5.000  

122110  543110  Asylbewerber-Unterbringung  Reisekosten  AU  1.000  100,00  500  -500  

122300  431100  Personenstandswesen  Verwaltungsgebühren  ER  24.000  21.630,00  25.000  1.000  

122300  442100  Personenstandswesen  Erträge aus dem Verkauf von Stammbüchern  ER  3.500  2.925,00  3.500  0  

122300  448800  Personenstandswesen  Erst. für erhöhten Aufwand Leuchtturmtrauungen  ER  24.000  20.925,00  22.000  -2.000  

122300  526100  Personenstandswesen  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  1.000  0,00  1.000  0  

122300  529100  Personenstandswesen  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  AU  1.000  330,91  1.000  0  

122300  543100  Personenstandswesen  Geschäftsaufwendungen  AU  13.500  13.376,39  13.500  0  

122300  543110  Personenstandswesen  Reisekosten  AU  1.500  608,40  1.500  0  

126000  414200  Brandschutz  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  ER  0  7.500,00  7.500  7.500  

126000  416100  Brandschutz  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  3.500  0,00  3.500  0  

126000  416200  Brandschutz  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  41.100  0,00  41.100  0  

126000  448200  Brandschutz  Erstattungen vom Kreis für Lehrgänge  ER  4.000  3.874,40  3.000  -1.000  

126000  448700  Brandschutz  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  1.500  0,00  0  -1.500  

126000  514100  Brandschutz  Ärztliche Untersuchungen  AU  7.000  4.206,41  7.000  0  

126000  521110  Brandschutz  Unterhaltung Sirenenanlagen  AU  10.000  8.446,80  10.000  0  

126000  523100  Brandschutz  Mieten und Pachten  AU  2.600  2.600,00  2.600  0  

126000  525100  Brandschutz  Haltung von Fahrzeugen  AU  40.000  22.685,04  35.000  -5.000  

126000  526100  Brandschutz  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  30.000  20.422,47  30.000  0  

126000  526200  Brandschutz  Aus- und Fortbildung, Umschulung  AU  17.000  12.042,07  12.000  -5.000  

126000  527100  Brandschutz  Geräte / Ausstattung  AU  10.000  4.336,89  5.000  -5.000  

126000  529100  Brandschutz  Sonstige Sachausgaben und Verbrauchsmittel  AU  1.000  1.346,28  1.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 7 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

126000  529110  Brandschutz  Feuerwehr-Veranstaltungen  AU  5.000  2.750,17  3.500  -1.500  

126000  542100  Brandschutz  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  55.000  965,48  66.000  11.000  

126000  542900  Brandschutz  Beitrag Kreisfeuerwehrverband  AU  8.000  7.829,95  8.000  0  

126000  543100  Brandschutz  Geschäftsaufwendungen  AU  2.000  1.900,08  2.000  0  

126000  543120  Brandschutz  Geschäftsaufwendungen Jugendfeuerwehr  AU  1.000  330,84  1.000  0  

126000  544100  Brandschutz  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  28.000  28.001,77  28.000  0  

126000  545200  Brandschutz  Umlage Kreis-Feuerwehrzentrale  AU  16.000  13.000,00  16.000  0  

126000  571100  Brandschutz  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 

Vermögensgegenstände  
AU  130.300  0,00  130.300  0  

126000  574100  Brandschutz  Abschreibung auf geleistete Zuwendungungen (Auflösung ARAP)  AU  10.200  0,00  10.200  0  

126000  681200  Brandschutz  Investitionszuweisungen von Gemeinden/ GV  FE  57.000  710,00  57.000  0  

126000  781200  Brandschutz  Zuweisungen an Gemeinden/ GV  FA  0  1.000,00  1.000  1.000  

126000  783100  Brandschutz  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  220.000  217.206,47  220.000  0  

126000  783200  Brandschutz  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  10.000  1.238,79  10.000  0  

127000  414200  Rettungswache Steinbergkirche  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gem.Steinbergkirche  ER  12.500  12.500,00  12.500  0  

127000  416200  Rettungswache Steinbergkirche  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  2.200  0,00  2.200  0  

127000  448200  Rettungswache Steinbergkirche  Erstattungen vom Kreis für Rettungsdienst  ER  40.000  43.680,00  40.000  0  

127000  448210  Rettungswache Steinbergkirche  Betriebskosten-Erstattung von Gem. Steinbergkirche  ER  1.500  2.240,26  2.500  1.000  

127000  448700  Rettungswache Steinbergkirche  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  0  1.999,92  1.900  1.900  

127000  448800  Rettungswache Steinbergkirche  Kostenerstattungen vom DRK  ER  17.500  17.066,68  17.500  0  

127000  521100  Rettungswache Steinbergkirche  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  2.000  2.418,74  2.000  0  

127000  524100  Rettungswache Steinbergkirche  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  9.000  8.384,61  9.000  0  

127000  542100  Rettungswache Steinbergkirche  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  62.000  54.530,00  62.000  0  

127000  571100  Rettungswache Steinbergkirche  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 

Vermögensgegenstände  
AU  4.900  0,00  4.900  0  

211000  414100  Grundschulen  Zuweisungen vom Land für Schulassistenten  ER  52.000  66.480,93  66.400  14.400  

211000  414101  Grundschulen  Zuweisungen für Schulentwicklungsplanung  ER  0  0,00  110.000  110.000  

211000  501200  Grundschulen  Dienstaufwendungen Schulassistenten  AU  45.200  40.921,21  44.300  -900  

211000  502200  Grundschulen  Beiträge zu Versorgungskassen Schulassistenten  AU  3.600  2.636,90  3.600  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 8 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211000  503200  Grundschulen  Sozialversicherungsbeiträge Schulassistenten  AU  9.400  8.596,89  9.200  -200  

211000  543100  Grundschulen  Geschäftsaufwendungen  AU  25.000  87.938,92  130.000  105.000  

211000  545200  Grundschulen  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  110.000  28.138,41  150.000  40.000  

211100  414100  Grundschule Gelting 

Georg-Asmussen-Schule  
Zuweisungen vom Land für OGS  ER  15.000  17.450,00  17.400  2.400  

211100  416100  Grundschule Gelting 

Georg-Asmussen-Schule  
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  400  0,00  400  0  

211100  416200  Grundschule Gelting 

Georg-Asmussen-Schule  
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  10.600  0,00  10.600  0  

211100  432100  Grundschule Gelting 

Georg-Asmussen-Schule  
Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  200  0,00  200  0  

211100  432110  Grundschule Gelting 

Georg-Asmussen-Schule  
Benutzungsgebühren OGS  ER  21.000  16.732,46  17.000  -4.000  

211100  441100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Mieten und Pachten  ER  8.500  38.229,00  38.000  29.500  

211100  448200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  9.000  0,00  9.000  0  

211100  448210  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Kostenerstattung Bücherei von Gemeinden/ GV  ER  4.300  2.700,00  4.300  0  

211100  448700  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  0,00  100  0  

211100  448800  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Erstattungen von übrigen Bereichen  ER  400  4.404,78  4.400  4.000  

211100  501200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  113.300  87.437,54  109.900  -3.400  

211100  502200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  9.200  5.316,43  9.200  0  

211100  503200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  22.500  17.489,06  22.500  0  

211100  514100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Arbeitsmedizin und -sicherheit  AU  200  0,00  200  0  

211100  521100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  110.000  3.781,93  25.000  -85.000  

211100  521110  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Unterhaltung der Wohnungen  AU  900  138,61  900  0  

211100  524100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  60.000  47.333,38  60.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 9 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211100  524110  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Bewirtschaftung der Wohnungen  AU  2.700  1.269,93  2.700  0  

211100  526200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Aus- und Fortbildung, Umschulung  AU  300  0,00  100  -200  

211100  527100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Geräte / Ausstattung  AU  5.000  2.654,39  5.000  0  

211100  527110  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  AU  0  120,00  200  200  

211100  529100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Sonstige Sachausgaben  AU  4.700  4.786,27  4.700  0  

211100  529110  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Lern- und Unterrichtsmittel  AU  8.600  10.165,28  10.500  1.900  

211100  529140  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Sachausgaben OGS  AU  10.000  6.060,51  8.500  -1.500  

211100  529150  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Verbrauchsmittel  AU  200  43,90  200  0  

211100  543100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Geschäftsaufwendungen  AU  2.700  1.816,52  2.700  0  

211100  544100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  6.800  6.741,12  6.800  0  

211100  545800  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Büchereikosten  AU  2.700  2.367,03  2.700  0  

211100  545801  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Erstattungen für FSJ (Freiwilliges soziales Jahr)  AU  7.800  3.978,17  4.000  -3.800  

211100  571100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  29.800  0,00  29.800  0  

211100  681100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Investitionszuweisungen vom Land  FE  60.000  15.630,09  40.000  -20.000  

211100  783100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  55.000  13.741,88  45.000  -10.000  

211100  783200  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  5.000  3.059,41  7.000  2.000  

211100  785100  Grundschule Gelting 
Georg-Asmussen-Schule  

Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  8.000  92.355,85  98.000  90.000  

211200  414100  Grundschule Kieholm  Zuweisungen vom Land für Betreute Grundschule  ER  4.500  4.890,63  4.900  400  

211200  416100  Grundschule Kieholm  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  100  0,00  100  0  

211200  416200  Grundschule Kieholm  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  13.700  0,00  13.700  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 10 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211200  432100  Grundschule Kieholm  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  100  0,00  100  0  

211200  432110  Grundschule Kieholm  Benutzungsgebühren Betreute Grundschule  ER  16.500  19.360,00  19.500  3.000  

211200  441100  Grundschule Kieholm  Mieten und Pachten  ER  72.500  63.539,64  72.500  0  

211200  448200  Grundschule Kieholm  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  50.000  0,00  65.000  15.000  

211200  448700  Grundschule Kieholm  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  1.600  1.872,00  1.800  200  

211200  454200  Grundschule Kieholm  Erträge aus der Veräußerung von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000  
ER  0  3.500,00  3.500  3.500  

211200  501200  Grundschule Kieholm  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  113.300  88.830,75  117.500  4.200  

211200  502200  Grundschule Kieholm  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  9.200  5.636,79  9.200  0  

211200  503200  Grundschule Kieholm  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  22.500  18.291,70  22.500  0  

211200  514100  Grundschule Kieholm  Arbeitsmedizin und -sicherheit  AU  200  0,00  200  0  

211200  521100  Grundschule Kieholm  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  120.000  6.807,31  25.000  -95.000  

211200  521110  Grundschule Kieholm  Unterhaltung Wohnungen  AU  600  250,02  600  0  

211200  521120  Grundschule Kieholm  Unterhaltung Kindergarten  AU  9.000  2.202,77  9.000  0  

211200  523100  Grundschule Kieholm  Mieten und Pachten  AU  300  220,00  300  0  

211200  524100  Grundschule Kieholm  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  46.000  29.834,96  46.000  0  

211200  524110  Grundschule Kieholm  Bewirtschaftung der Wohnungen  AU  3.200  762,88  3.200  0  

211200  524120  Grundschule Kieholm  Bewirtschaftung Kindergarten  AU  2.000  6.070,38  6.500  4.500  

211200  525100  Grundschule Kieholm  Haltung von Fahrzeugen  AU  1.000  900,05  1.000  0  

211200  526100  Grundschule Kieholm  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  200  109,36  200  0  

211200  526200  Grundschule Kieholm  Aus- und Fortbildung, Umschulung  AU  200  0,00  200  0  

211200  527100  Grundschule Kieholm  Geräte / Ausstattung  AU  5.000  4.141,57  5.000  0  

211200  529100  Grundschule Kieholm  Sonstige Sachausgaben  AU  1.000  84,79  200  -800  

211200  529110  Grundschule Kieholm  Lern- und Unterrichtsmittel  AU  7.200  7.341,24  7.600  400  

211200  529140  Grundschule Kieholm  Sachaufwendungen Betreute Grundschule  AU  600  472,20  600  0  

211200  529150  Grundschule Kieholm  Verbrauchsmittel  AU  100  0,00  100  0  

211200  543100  Grundschule Kieholm  Geschäftsaufwendungen  AU  2.500  1.352,83  2.500  0  

211200  544100  Grundschule Kieholm  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  5.900  5.820,28  5.900  0  

211200  545800  Grundschule Kieholm  Schülerbücherei  AU  400  250,25  400  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 11 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211200  545801  Grundschule Kieholm  Erstattungen für FSJ (Freiwilliges soziales Jahr)  AU  0  0,00  3.400  3.400  

211200  547100  Grundschule Kieholm  Wertveränderungen bei Sachanlagen  AU  0  1,00  0  0  

211200  571100  Grundschule Kieholm  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  31.500  0,00  31.500  0  

211200  681100  Grundschule Kieholm  Investitionszuweisungen vom Land  FE  0  107.402,50  107.400  107.400  

211200  681700  Grundschule Kieholm  Investitionszuschüsse von privaten Unternehmen  FE  0  1.000,00  1.000  1.000  

211200  683100  Grundschule Kieholm  Einzahlungen aus Veräußerung von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1.000 €  

FE  0  3.500,00  3.500  3.500  

211200  782100  Grundschule Kieholm  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  FA  0  5.486,69  5.500  5.500  

211200  783100  Grundschule Kieholm  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  15.000  9.298,81  25.000  10.000  

211200  783200  Grundschule Kieholm  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  
FA  5.000  2.886,83  7.000  2.000  

211200  785100  Grundschule Kieholm  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  58.000  50.369,12  58.000  0  

211300  414100  Grundschule Steinbergkirche  Zuweisungen vom Land für Betreute Grundschule  ER  3.000  4.156,25  4.200  1.200  

211300  414200  Grundschule Steinbergkirche  Zuweisungen aus Sportförderung von Gem. Steinbergkirche  ER  7.200  7.200,00  7.200  0  

211300  416200  Grundschule Steinbergkirche  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  14.300  0,00  14.300  0  

211300  432100  Grundschule Steinbergkirche  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  100  0,00  100  0  

211300  432110  Grundschule Steinbergkirche  Benutzungsgebühren Betreute Grundschule  ER  10.000  10.648,00  10.700  700  

211300  441100  Grundschule Steinbergkirche  Mieten und Pachten  ER  3.700  3.674,83  3.700  0  

211300  448200  Grundschule Steinbergkirche  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  2.500  0,00  2.500  0  

211300  448700  Grundschule Steinbergkirche  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  5.695,35  5.600  5.500  

211300  448800  Grundschule Steinbergkirche  Erstattungen von übrigen Bereichen  ER  7.800  7.978,78  8.000  200  

211300  501200  Grundschule Steinbergkirche  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  99.500  73.594,23  97.600  -1.900  

211300  502200  Grundschule Steinbergkirche  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  7.700  4.924,42  7.400  -300  

211300  503200  Grundschule Steinbergkirche  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  21.300  15.017,89  23.100  1.800  

211300  521100  Grundschule Steinbergkirche  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  60.000  2.695,20  20.000  -40.000  

211300  524100  Grundschule Steinbergkirche  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  85.000  63.671,35  75.000  -10.000  

211300  525100  Grundschule Steinbergkirche  Haltung von Fahrzeugen  AU  2.000  951,92  2.000  0  

211300  526100  Grundschule Steinbergkirche  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  200  299,96  200  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 12 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211300  527100  Grundschule Steinbergkirche  Geräte / Ausstattung  AU  5.000  1.906,83  5.000  0  

211300  527110  Grundschule Steinbergkirche  Geräte / Ausstattung Hausmeister  AU  600  299,89  600  0  

211300  529100  Grundschule Steinbergkirche  Sonstige Sachausgaben  AU  1.000  690,01  1.000  0  

211300  529110  Grundschule Steinbergkirche  Lern- und Unterrichtsmittel  AU  6.600  7.251,42  7.600  1.000  

211300  529140  Grundschule Steinbergkirche  Sachmittel Betreute Grundschule  AU  2.000  2.466,97  3.000  1.000  

211300  543100  Grundschule Steinbergkirche  Geschäftsaufwendungen  AU  2.200  1.992,10  2.200  0  

211300  543110  Grundschule Steinbergkirche  Reisekosten  AU  0  12,00  100  100  

211300  544100  Grundschule Steinbergkirche  Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  5.000  4.699,76  5.000  0  

211300  545400  Grundschule Steinbergkirche  Kostenanteil Bücherei  AU  800  0,00  800  0  

211300  545801  Grundschule Steinbergkirche  Erstattungen für FSJ (Freiwilliges soziales Jahr)  AU  0  575,33  3.400  3.400  

211300  571100  Grundschule Steinbergkirche  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  29.200  0,00  29.200  0  

211300  681100  Grundschule Steinbergkirche  Investitionszuweisungen vom Land  FE  0  2.214,93  2.200  2.200  

211300  783100  Grundschule Steinbergkirche  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  20.000  6.590,64  20.000  0  

211300  783200  Grundschule Steinbergkirche  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  
FA  5.000  4.203,03  5.000  0  

211300  785100  Grundschule Steinbergkirche  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  58.000  59.368,47  58.000  0  

211400  414100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Zuweisungen vom Land für OGS  ER  9.000  11.666,67  11.600  2.600  

211400  416200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  7.700  0,00  7.700  0  

211400  432110  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Benutzungsgebühren OGS  ER  14.000  12.539,00  12.800  -1.200  

211400  448200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  10.000  0,00  10.000  0  

211400  448700  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  200  10,00  200  0  

211400  501200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  80.400  44.428,62  80.400  0  

211400  502200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  7.000  2.881,78  7.000  0  

211400  503200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  16.800  9.410,85  16.800  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 13 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

211400  514100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Arbeitsmedizin und -sicherheit  AU  100  0,00  100  0  

211400  521100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  40.000  20.244,47  30.000  -10.000  

211400  523100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Mieten und Pachten  AU  11.000  10.581,21  11.000  0  

211400  524100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  55.000  51.476,85  55.000  0  

211400  526100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  200  141,43  200  0  

211400  527100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geräte / Ausstattung  AU  5.000  2.270,26  5.000  0  

211400  527110  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geräte / Ausstattung Hausmeister  AU  600  246,57  600  0  

211400  529100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sonstige Sachausgaben  AU  1.000  366,13  1.000  0  

211400  529110  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Lern- und Unterrichtsmittel  AU  8.400  7.273,03  8.400  0  

211400  529140  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sachausgaben OGS  AU  4.000  4.432,45  7.500  3.500  

211400  543100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geschäftsaufwendungen  AU  3.400  2.618,51  3.400  0  

211400  544100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  7.400  7.085,72  7.100  -300  

211400  545400  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Kostenanteil Bücherei  AU  900  0,00  0  -900  

211400  545801  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen für FSJ (Freiwilliges soziales Jahr)  AU  7.800  4.553,50  6.000  -1.800  

211400  571100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  24.900  0,00  24.900  0  

211400  681100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Investitionszuweisungen vom Land  FE  0  19.705,66  19.800  19.800  

211400  783100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  50.000  8.687,46  40.000  -10.000  

211400  783200  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  5.000  7.879,96  8.500  3.500  

211400  785100  Grundschule Sterup 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  67.000  55.672,55  73.000  6.000  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 14 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

217000  545200  Gymnasien  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  620.000  0,00  650.000  30.000  

218200  545200  Gemeinschaftsschulen  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  400.000  2.972,33  400.000  0  

218210  414100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  ER  0  6.756,27  6.700  6.700  

218210  414200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Zuweisungen aus Sportförderung von Gem.Steinbergkirche  ER  31.700  31.700,00  31.700  0  

218210  414201  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Zuweisungen für Halle Bojum für lfd. Zwecke von Gem./GV  ER  3.600  3.600,00  3.600  0  

218210  416100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  1.200  0,00  1.200  0  

218210  416200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  66.400  0,00  66.400  0  

218210  432100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  14.000  540,00  1.000  -13.000  

218210  432101  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Benutzungsgebühren u.ä. Entgelte für Halle Bojum  ER  100  35,35  100  0  

218210  441100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Mieten und Pachten  ER  8.500  8.535,72  8.500  0  

218210  442100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erträge aus dem Verkauf  ER  200  200,00  200  0  

218210  448200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  280.000  0,00  280.000  0  

218210  448400  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen vom sonstigen öffentlichen Bereich  ER  100  24,54  100  0  

218210  448700  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  200  0,00  200  0  

218210  448701  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erstattungen von privaten Unternehmen für Halle Bojum  ER  100  0,00  100  0  

218210  501200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  127.500  112.365,93  126.400  -1.100  

218210  501201  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Dienstaufwendungen Arbeitnehmer/innen Halle Bojum  AU  15.000  9.678,48  15.000  0  

218210  502200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  10.100  7.300,71  10.100  0  

218210  502201  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/innen Halle Bojum  AU  1.000  624,27  1.000  0  

218210  503200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  25.300  24.117,34  25.300  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 15 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

218210  503201  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer/innen Halle Bojum  AU  2.400  2.040,49  2.400  0  

218210  514100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Arbeitsmedizin und -sicherheit  AU  100  0,00  100  0  

218210  521100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  120.000  157.362,34  120.000  0  

218210  521101  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Unterhaltung der Grundstücke und Anlagen Halle Bojum  AU  80.000  616,73  1.500  -78.500  

218210  524100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  290.000  236.074,43  290.000  0  

218210  524101  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Bewirtschaftung Halle Bojum  AU  8.500  7.322,86  8.500  0  

218210  525100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Haltung von Fahrzeugen  AU  5.000  2.635,44  5.000  0  

218210  526100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  500  163,14  500  0  

218210  527100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geräte / Ausstattung  AU  27.000  7.012,16  20.000  -7.000  

218210  527101  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geräte / Ausstattung Halle Bojum  AU  1.800  1.051,06  1.800  0  

218210  527110  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geräte / Ausstattung Hausmeister  AU  600  328,90  600  0  

218210  529100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sonstige Sachausgaben  AU  5.700  6.284,66  5.700  0  

218210  529110  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Lern- und Unterrichtsmittel  AU  28.200  20.632,18  28.200  0  

218210  529140  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Sonstige Sachkosten Cafeteria / OGS  AU  43.000  45.000,00  50.000  7.000  

218210  543100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Geschäftsaufwendungen  AU  7.000  5.770,08  7.000  0  

218210  543110  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Reisekosten  AU  600  273,00  600  0  

218210  544100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  AU  21.600  21.164,00  21.600  0  

218210  545400  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Kostenanteil Bücherei  AU  1.200  0,00  1.200  0  

218210  571100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  146.000  0,00  146.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 16 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

218210  574100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Abschreibung auf geleistete Zuwendungungen (Auflösung ARAP)  AU  700  0,00  700  0  

218210  681100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Investitionszuweisungen vom Land  FE  160.000  7.547,16  65.000  -95.000  

218210  782100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  FA  0  2.320,00  2.400  2.400  

218210  783100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  110.000  33.823,90  95.000  -15.000  

218210  783200  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  10.000  10.843,64  11.000  1.000  

218210  785100  Gemeinschaftsschule Geltinger Bucht 
Heinrich-Andresen-Schule  

Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  255.000  165.204,86  195.000  -60.000  

221000  545200  Förderschulen  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  45.000  0,00  45.000  0  

241000  545200  Schülerbeförderung  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  13.000  0,00  13.000  0  

241001  414200  Schülerbeförderung Gelting  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  ER  11.000  0,00  11.000  0  

241001  432100  Schülerbeförderung Gelting  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  0  167,50  200  200  

241001  542900  Schülerbeförderung Gelting  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 
Diensten  

AU  70.000  38.583,29  45.000  -25.000  

241002  414200  Schülerbeförderung Kieholm  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  ER  13.000  0,00  17.000  4.000  

241002  432100  Schülerbeförderung Kieholm  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  200  263,00  200  0  

241002  448700  Schülerbeförderung Kieholm  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  15.000  13.942,64  13.000  -2.000  

241002  501200  Schülerbeförderung Kieholm  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  15.000  5.701,63  6.000  -9.000  

241002  502200  Schülerbeförderung Kieholm  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  1.200  367,04  500  -700  

241002  503200  Schülerbeförderung Kieholm  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  2.900  1.199,16  1.300  -1.600  

241002  525100  Schülerbeförderung Kieholm  Haltung von Fahrzeugen  AU  6.500  2.113,81  2.200  -4.300  

241002  542900  Schülerbeförderung Kieholm  Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 
Diensten  

AU  27.000  22.406,10  27.000  0  

241003  414200  Schülerbeförderung Sterup / 
Steinbergkirche  

Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  ER  155.000  0,00  155.000  0  

241003  432100  Schülerbeförderung Sterup / 
Steinbergkirche  

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  6.500  6.772,40  6.500  0  

241003  542900  Schülerbeförderung Sterup / 
Steinbergkirche  

Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und 
Diensten  

AU  350.000  218.627,42  290.000  -60.000  

241003  545200  Schülerbeförderung Sterup / Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  4.000  0,00  4.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 17 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

Steinbergkirche  

252200  542100  Archive  Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit  AU  400  400,00  400  0  

252200  543100  Archive  Geschäftsaufwendungen  AU  1.000  438,48  1.000  0  

252200  545600  Archive  Archivfachliche Beratung  AU  2.300  2.203,20  2.300  0  

252200  571100  Archive  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  300  0,00  300  0  

252200  783200  Archive  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  500  0,00  500  0  

271100  542900  Volkshochschule  Mitgliedsbeiträge  AU  200  150,00  200  0  

281100  531200  Heimat- und sonstige Kulturpflege  Zuweisung Scheersberghalle  AU  6.000  6.000,00  6.000  0  

281100  542900  Heimat- und sonstige Kulturpflege  Mitgliedsbeiträge  AU  200  0,00  200  0  

331100  542900  Förderung von Trägern der 

Wohlfahrtspflege  
Mitgliedsbeiträge  AU  400  0,00  400  0  

362010  414200  Kommunale Bildungslandschaft  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ GV  ER  10.000  10.000,00  10.000  0  

362010  501200  Kommunale Bildungslandschaft  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  12.000  9.306,70  12.000  0  

362010  502200  Kommunale Bildungslandschaft  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 

Arbeitnehmer  
AU  900  600,31  900  0  

362010  503200  Kommunale Bildungslandschaft  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  2.400  2.053,25  2.400  0  

362010  543100  Kommunale Bildungslandschaft  Geschäftsaufwendungen  AU  8.000  3.656,21  8.000  0  

363110  414100  Schulsozialarbeit  Landesmittel Schulsozialarbeit  ER  25.000  21.488,10  20.700  -4.300  

363110  501200  Schulsozialarbeit  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  82.400  57.575,60  75.100  -7.300  

363110  502200  Schulsozialarbeit  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  4.300  3.713,56  4.300  0  

363110  503200  Schulsozialarbeit  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  11.500  12.217,31  11.000  -500  

363110  529100  Schulsozialarbeit  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  AU  2.500  655,81  2.500  0  

363110  783200  Schulsozialarbeit  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  500  0,00  500  0  

424200  416100  Badeanstalten und Strände  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  800  0,00  800  0  

424200  416200  Badeanstalten und Strände  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  9.700  0,00  9.700  0  

424200  432100  Badeanstalten und Strände  Benutzungsgebühren DLRG-Haus Hasselberg  ER  300  150,00  300  0  

424200  441100  Badeanstalten und Strände  Mieten und Pachten  ER  800  800,00  800  0  

424200  448700  Badeanstalten und Strände  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  10.000  12.380,53  12.300  2.300  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 18 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

424200  521100  Badeanstalten und Strände  Unterhaltung der Gebäude  AU  68.000  16.495,40  18.000  -50.000  

424200  521110  Badeanstalten und Strände  Unterhaltung der Badebrücke  AU  2.000  0,00  2.000  0  

424200  522100  Badeanstalten und Strände  Strandunterhaltung und Strandreinigung  AU  16.000  12.894,26  16.000  0  

424200  523100  Badeanstalten und Strände  Mieten und Pachten  AU  1.500  1.460,00  1.500  0  

424200  524100  Badeanstalten und Strände  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen  AU  9.000  10.584,89  11.000  2.000  

424200  524110  Badeanstalten und Strände  Müllentsorgung Strände  AU  17.000  11.046,00  17.000  0  

424200  524120  Badeanstalten und Strände  WC- und Geländereinigung Seebadeanstalt Norgaardholz  AU  900  900,00  900  0  

424200  527100  Badeanstalten und Strände  Geräte / Ausstattung  AU  8.500  5.328,09  8.500  0  

424200  529100  Badeanstalten und Strände  Badesicherheit  AU  4.000  3.344,76  4.000  0  

424200  531800  Badeanstalten und Strände  Zuschuss Ferienschwimmer  AU  2.500  1.050,00  2.500  0  

424200  543100  Badeanstalten und Strände  Geschäftsaufwendungen  AU  500  243,41  500  0  

424200  545800  Badeanstalten und Strände  DLRG-Strandwache  AU  36.000  40.636,00  41.000  5.000  

424200  547100  Badeanstalten und Strände  Wertveränderungen bei Sachanlagen  AU  0  398,10  0  0  

424200  571100  Badeanstalten und Strände  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 

Vermögensgegenstände  
AU  31.400  38,14  31.400  0  

424200  574100  Badeanstalten und Strände  Abschreibung auf geleistete Zuwendungungen (Auflösung ARAP)  AU  700  0,00  700  0  

424200  681100  Badeanstalten und Strände  Investitionszuweisungen vom Land  FE  140.000  0,00  140.000  0  

424200  783100  Badeanstalten und Strände  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  2.000  0,00  2.000  0  

424200  783200  Badeanstalten und Strände  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  
FA  0  1.754,50  1.800  1.800  

424200  785100  Badeanstalten und Strände  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  140.000  27.563,44  140.000  0  

522200  416200  Eigener Wohnungsbau  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  800  0,00  800  0  

522200  441100  Eigener Wohnungsbau  Mieten und Pachten  ER  75.000  72.837,18  75.000  0  

522200  448200  Eigener Wohnungsbau  Erstattungen von Gemeinden/ GV für Jugendraum  ER  1.500  0,00  1.500  0  

522200  448700  Eigener Wohnungsbau  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  1.938,26  1.800  1.700  

522200  521100  Eigener Wohnungsbau  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  16.000  9.371,73  16.000  0  

522200  524100  Eigener Wohnungsbau  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  40.000  40.821,00  42.000  2.000  

522200  571100  Eigener Wohnungsbau  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  12.400  0,00  12.400  0  

522200  581100  Eigener Wohnungsbau  Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen  AU  5.700  5.685,60  5.700  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 19 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

522200  783100  Eigener Wohnungsbau  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  0  3.033,33  3.100  3.100  

522200  783200  Eigener Wohnungsbau  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  0  986,70  1.000  1.000  

522200  785100  Eigener Wohnungsbau  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  30.000  0,00  30.000  0  

522400  524100  Sonstige eigene Grundstücke  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  400  734,44  800  400  

523100  416100  Leuchtturm Falshöft  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  200  0,00  200  0  

523100  416200  Leuchtturm Falshöft  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  1.000  0,00  1.000  0  

523100  432100  Leuchtturm Falshöft  Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  ER  9.000  0,00  15.000  6.000  

523100  441100  Leuchtturm Falshöft  Mieten Trauzimmer  ER  24.000  20.900,00  24.000  0  

523100  501200  Leuchtturm Falshöft  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  2.400  2.142,00  2.400  0  

523100  503200  Leuchtturm Falshöft  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  600  596,20  600  0  

523100  521100  Leuchtturm Falshöft  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  6.000  7.917,20  8.600  2.600  

523100  524100  Leuchtturm Falshöft  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  13.000  12.841,70  13.000  0  

523100  571100  Leuchtturm Falshöft  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  3.800  0,00  3.800  0  

523100  681100  Leuchtturm Falshöft  Investitionszuweisungen vom Land  FE  10.400  0,00  10.400  0  

523100  783100  Leuchtturm Falshöft  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  13.000  17.458,68  17.500  4.500  

538200  416200  Öffentliche Toiletten  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  600  0,00  600  0  

538200  448700  Öffentliche Toiletten  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  970,73  900  800  

538200  448800  Öffentliche Toiletten  Erstattungen von übrigen Bereichen  ER  300  100,00  300  0  

538200  521100  Öffentliche Toiletten  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  12.000  9.210,11  15.000  3.000  

538200  523100  Öffentliche Toiletten  Mieten und Pachten  AU  300  51,13  300  0  

538200  524100  Öffentliche Toiletten  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  70.000  83.676,96  85.000  15.000  

538200  545200  Öffentliche Toiletten  Erstattung an Gemeinden/ GV  AU  2.500  1.669,20  2.500  0  

538200  571100  Öffentliche Toiletten  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  1.900  0,00  1.900  0  

538200  574100  Öffentliche Toiletten  Abschreibung auf geleistete Zuwendungungen (Auflösung ARAP)  AU  7.900  0,00  7.900  0  

571100  448700  Förderung von Wirtschaft und Verkehr  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  100  2.521,39  2.500  2.400  

571100  531600  Förderung von Wirtschaft und Verkehr  Kostenanteile Aktiv-Region  AU  19.000  7.093,55  19.000  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 20 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

571100  531700  Förderung von Wirtschaft und Verkehr  Zuschüsse an WiReg  AU  13.000  17.269,00  17.300  4.300  

573300  416200  Liegenschaft Gammeldamm  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  1.800  0,00  1.800  0  

573300  441100  Liegenschaft Gammeldamm  Mieten und Pachten  ER  2.800  5.760,00  5.700  2.900  

573300  448200  Liegenschaft Gammeldamm  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  0  35,38  0  0  

573300  521100  Liegenschaft Gammeldamm  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  40.000  0,00  10.000  -30.000  

573300  524100  Liegenschaft Gammeldamm  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  4.500  5.742,02  6.000  1.500  

573300  571100  Liegenschaft Gammeldamm  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  900  0,00  900  0  

573400  416200  Integrierte Station Geltinger Birk  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  9.000  0,00  9.000  0  

573400  441100  Integrierte Station Geltinger Birk  Mieten und Pachten  ER  17.000  14.090,88  17.000  0  

573400  448700  Integrierte Station Geltinger Birk  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  0  93,12  0  0  

573400  521100  Integrierte Station Geltinger Birk  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  5.000  651,71  5.000  0  

573400  524100  Integrierte Station Geltinger Birk  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  14.000  13.833,87  14.000  0  

573400  543100  Integrierte Station Geltinger Birk  Geschäftsaufwendungen  AU  400  500,80  500  100  

573400  571100  Integrierte Station Geltinger Birk  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  11.700  0,00  11.700  0  

573400  783200  Integrierte Station Geltinger Birk  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  0  815,15  900  900  

573400  785100  Integrierte Station Geltinger Birk  Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen  FA  30.000  0,00  30.000  0  

573500  501200  Bauhof  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  73.700  57.459,41  71.000  -2.700  

573500  502200  Bauhof  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  5.800  3.860,37  5.800  0  

573500  503200  Bauhof  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  14.700  12.057,24  14.700  0  

573500  525100  Bauhof  Haltung von Fahrzeugen  AU  12.000  10.838,23  12.000  0  

573500  526100  Bauhof  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  700  317,98  700  0  

573500  527100  Bauhof  Geräte / Ausstattung  AU  4.000  4.060,29  4.000  0  

573500  543100  Bauhof  Geschäftsaufwendungen  AU  500  624,92  800  300  

573500  547100  Bauhof  Wertveränderungen bei Sachanlagen  AU  0  1,00  0  0  

573500  571100  Bauhof  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  3.200  0,00  3.200  0  

573500  783100  Bauhof  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  

FA  5.000  1.009,95  1.900  -3.100  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 21 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

573500  783200  Bauhof  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  1.000  4.012,39  4.100  3.100  

573600  448200  Abwasserteam Gelting  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  221.600  0,00  221.600  0  

573600  448700  Abwasserteam Gelting  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  3.000  24,50  3.000  0  

573600  448800  Abwasserteam Gelting  Kostenerstattung für Material an Kleinkläranlagen  ER  1.000  376,58  1.000  0  

573600  501200  Abwasserteam Gelting  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  147.300  113.462,68  145.000  -2.300  

573600  502200  Abwasserteam Gelting  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  11.200  7.440,34  11.200  0  

573600  503200  Abwasserteam Gelting  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  29.100  24.112,22  29.100  0  

573600  504100  Abwasserteam Gelting  Arbeitsmedizin und -sicherheit  AU  600  0,00  600  0  

573600  525100  Abwasserteam Gelting  Haltung von Fahrzeugen  AU  12.000  8.571,41  12.000  0  

573600  526100  Abwasserteam Gelting  Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände  AU  1.500  1.176,28  1.500  0  

573600  526200  Abwasserteam Gelting  Aus- und Fortbildung, Umschulung  AU  1.500  0,00  1.500  0  

573600  527100  Abwasserteam Gelting  Geräte / Ausstattung  AU  4.000  1.950,70  4.000  0  

573600  529100  Abwasserteam Gelting  Verbrauchsmittel  AU  8.000  5.256,36  8.000  0  

573600  529110  Abwasserteam Gelting  Material für Kleinkläranlagen  AU  1.000  376,58  1.000  0  

573600  542900  Abwasserteam Gelting  Mitgliedsbeiträge  AU  400  352,00  400  0  

573600  543100  Abwasserteam Gelting  Geschäftsaufwendungen  AU  2.500  906,03  2.500  0  

573600  547100  Abwasserteam Gelting  Wertveränderungen bei Sachanlagen  AU  0  1,00  0  0  

573600  571100  Abwasserteam Gelting  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 

Vermögensgegenstände  
AU  6.500  0,00  6.500  0  

573600  783100  Abwasserteam Gelting  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens (oberhalb Wertgrenze 1.000,-€)  
FA  20.000  1.267,35  20.000  0  

573600  783200  Abwasserteam Gelting  Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (Wertgrenze 150,- bis 1.000,-€  

FA  2.000  317,18  2.000  0  

573610  448300  Abwasserteam Steinbergkirche  Erstattungen von Zweckverbänden und dergl.  ER  62.000  0,00  63.000  1.000  

573610  501200  Abwasserteam Steinbergkirche  Dienstaufwendungen Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  50.000  41.731,64  50.000  0  

573610  502200  Abwasserteam Steinbergkirche  Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmerinnen und 
Arbeitnehmer  

AU  3.800  2.856,57  3.800  0  

573610  503200  Abwasserteam Steinbergkirche  Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer  AU  9.900  8.714,95  9.900  0  

575100  414100  Förderung des Tourismus  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  ER  0  11.000,00  0  0  

575100  416100  Förderung des Tourismus  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen  ER  3.100  0,00  3.100  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 22 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

575100  416200  Förderung des Tourismus  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuweisungen  ER  15.500  0,00  15.500  0  

575100  448200  Förderung des Tourismus  Erstattungen von Gemeinden/ GV  ER  0  3.404,83  3.400  3.400  

575100  448700  Förderung des Tourismus  Erstattung Infomaterial  ER  100  720,00  700  600  

575100  448710  Förderung des Tourismus  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  3.000  0,00  0  -3.000  

575100  522100  Förderung des Tourismus  Unterhaltung Rundweg Birk  AU  7.500  0,00  7.500  0  

575100  523100  Förderung des Tourismus  Mieten und Pachten  AU  12.000  11.477,92  12.000  0  

575100  529100  Förderung des Tourismus  Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  AU  9.000  16.046,43  16.500  7.500  

575100  529110  Förderung des Tourismus  Erstellung Infomaterial  AU  8.500  522,00  600  -7.900  

575100  531800  Förderung des Tourismus  Zuschüsse an Vereine/Verbände  AU  90.000  75.000,00  90.000  0  

575100  542900  Förderung des Tourismus  Mitgliedsbeiträge  AU  43.400  44.214,82  44.300  900  

575100  571100  Förderung des Tourismus  Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle 
Vermögensgegenstände  

AU  23.900  0,00  23.900  0  

575200  448700  Touristbüros  Erstattungen von privaten Unternehmen  ER  1.200  147,11  1.200  0  

575200  521100  Touristbüros  Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen  AU  1.000  0,00  1.000  0  

575200  524100  Touristbüros  Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  AU  1.400  1.055,37  1.400  0  

611100  418200  Allgemeine Zuweisungen und Umlagen  Amtsumlage  ER  3.773.200  3.533.343,00  3.837.400  64.200  

611100  418210  Allgemeine Zuweisungen und Umlagen  Zusatzamtsumlage  ER  3.150.000  2.950.211,00  2.730.900  -419.100  

611100  448100  Allgemeine Zuweisungen und Umlagen  Erstattungen vom Land  ER  19.000  0,00  0  -19.000  

612100  423300  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Schuldendiensthilfen von Zweckverbänden und dergl.  ER  2.000  2.053,28  2.000  0  

612100  459100  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Sonstige Finanzerträge  ER  0  1.490,23  1.400  1.400  

612100  461700  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinserträge von Kreditinstituten  ER  500  15.000,00  15.000  14.500  

612100  461800  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinserträge von übrigen inländischen Bereichen  ER  0  28,50  0  0  

612100  481120  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Erträge aus internen Leistungsbeziehungen Verzinsung 
Anlagekapital  

ER  4.700  4.685,70  4.700  0  

612100  502100  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zuführung zur Versorgungsrücklage  AU  324.000  324.000,00  324.000  0  

612100  532200  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Schuldendiensthilfen an Gemeinden/ GV  AU  28.500  8.430,44  8.500  -20.000  

612100  543120  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  EZB-Verwahrentgelte  AU  1.500  2.914,08  4.000  2.500  

612100  551600  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinsaufwendungen an öffentl.Sonderrechnung(I-Fond)  AU  3.300  0,00  3.300  0  

612100  551610  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinsaufwendungen Schulen an öffentl.Sonderrechnung(I-Fond)  AU  4.400  0,00  4.400  0  

612100  551700  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinsaufwendungen an Kreditinstitute  AU  18.300  47.312,72  18.300  0  



2021 
30 Amt Geltinger Bucht  

Druck Nachtrag_kurz 27.10.2021  
 

 

k:/hh/hkr/form-verwaltung/fr_standard-13.rtf Seite 23 von 23 

Produkt Konto Produkt Konto Typ Ansatz 
alt 

AO bisher Nachtrag Veränderung 

612100  551710  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Zinsaufwendungen Schulen an Kreditinstitute  AU  24.600  2.180,26  24.600  0  

612100  692731  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Kreditaufnahme v. Kreditmarkt Laufzeit 5 Jahre und mehr 

Euro-Währung  
FE  0  0,00  600.000  600.000  

612100  785300  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen  FA  0  1.490,23  1.500  1.500  

612100  792630  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Tilgung an öff.Sonderrechung I-Fond Laufzeit > 5 Jahre  FA  16.400  0,00  16.400  0  

612100  792631  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Tilgung an öff.Sonderrechnung I-Fond Laufzeit > 5 J.(Schule)  FA  39.600  0,00  39.600  0  

612100  792730  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Tilgung an Kreditinstitute Laufzeit > 5 Jahre  FA  61.800  32.304,09  61.800  0  

612100  792731  Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  Tilgung an Kreditmarkt (Schulen) Laufzeit > 5 Jahre  FA  79.300  0,00  79.300  0  

         



Lfd. Nr. Produktbereich Bezeichnung der 

Stelle  Amts-/Funktions-

bezeichnung Bemerkungen 

Anzahl Bew. Anzahl Bew. Anzahl Bew. 

Produkt Nr. 111110

Zentrale Verwaltung

1

Ltd. Verw.-Beamtin / 

Oberamtsrätin 1 A 14 1 A 13 1 A 14 A 13 + Zulage

2 Stabstelle /Amtfrau 1 A 11 1  A 11 1 A 11

3 Sachgebietsleitung 1 11 1 11 1 12

4 Sachbearbeiterin 1 9a 1 9a 1 9a

5 Sachbearbeiterin 1 10 (0,69 besetzt) 

6 Sachbearbeiter 1 7 1 7 1 7

7 Sekretariat 0,77 7 0,77 7 0,77 7

Sekretariat 0,3 5 0,3 5

8 IT- Fachkraft 0,4 9b 0,4 9b 0,4 9b

9 IT- Fachkraft 0,4 9b 0,4 9b

10 Raumpflegerin 0,15 2 0,15 2 0,15 2

Produkt Nr. 111181

Außenstelle Gelting

11 Raumpflegerin 0,26 2 0,26 2 0,26 2

Produkt Nr. 111150

Finanzen

12 Sachgebietsleitung 1 11 1 11 1 12

Sachbearbeiter / Amtsrat 1 A 12 1 A 12

13 Sachbearbeiter 1 9b 1 9b 1 9c

14 Sachbearbeiter 1 9b 1 9b 1 9b

15 Sachbearbeiterin 1 8 1 8 0,76 9a

16 Sachbearbeiterin 0,38 8 0,38 7 0,53 7

17 Sachbearbeiter 1 8 1 8 1 8

Sachbearbeiterin 1 7 1 7 1 7

18 Sachbearbeiter 1 8 1 8 1 9a

Amtskasse

19 Kassenleiter 1 9b 1 9b 1 9b

20 Sachbearbeiterin 0,65 6 0,65 6 0,47 8

21 Buchhaltung 0,51 6 0,51 6 0,7 9a

22 Vollstreckungsbeamter 0,52 7 0,52 7 0,52 9a

Produkt Nr. 111170
Bau- und 

Liegenschaftsverwaltung

23 Sachgebietsleistung /Amtsrat 1 A 12 1 A 12 1 A 12

24 Sachbearbeiter 1 9a 1 9a 1 9a

25 Ingenieur 1 11 1 11 1 11

26 Ingenieurin 1 11

27 Techniker 1 9b 1 9b

28 Sachbearbeiterin 0,9 9c 0,9 9c

29 Sachbearbeiterin 0,9 9b

Bewertung in 

2020

tatsächliche 

Besetzung 30.6. d. 

Vorj.

Bewertung in 

2021



Lfd. Nr. Produktbereich Bezeichnung der 

Stelle  Amts-/Funktions-

bezeichnung Bemerkungen 

Anzahl Bew. Anzahl Bew. Anzahl Bew. 

Bewertung in 

2020

tatsächliche 

Besetzung 30.6. d. 

Vorj.

Bewertung in 

2021

Produkt Nr. 122100
Ordnungsamt / 

Einwohnermeldeamt

30 Sachgebietsleitung 1 11 1 10 1 11

31 Sachbearbeiter/ Hauptsekretär 1 A 8 1 A 8 1 A 8

32 Sachbearbeiterin 1 9a 1 9a 1 9a

33 Sachbearbeiterin 0,29 8 1 6

34 Sachbearbeiterin 0,64 5 0,64 5 0,64 6

35 Sachbearbeiterin 0,7 5 0,7 5 1 6

Standesamt 

36

Sachgebietsleitung / 

Oberinspektorin 1 A 10 1 A 10 1 A 10

37 Sachbearbeiterin 0,3 9a 0,3 9a 0,46 9a

38 Sachbearbeiterin 0,51 9a 0,51 9a 0,1 9b

39 Sachbearbeiterin 0,46 9b 0,46 9b 0,1 9b

Produkt Nr. 211100

Grundschule Gelting

40 Sektretariat 0,36 5 0,36 5 0,36 5

41 Hausmeister 1 5 1 5 0,64 5

42 Erzieherin 0,48 3 0,44 5 0,48 5

43 Erzieherin 0,25 S 8a 0,25 S 8a 0,25 S 8a befr. bis 31.07.2022

44 Raumpflegerin 0,3 2 0,3 2 0,3 2

45 Raumpflegerin 0,44 2 0,44 2 0,44 2

46 Raumpflegerin 0,26 2 0,26 2 0,26 2 siehe Nr. 78

47 Verwaltungskraft 0,19 3 0,19 3 0,19 3

48 Verwaltungskraft 0,08 0,08 0,08 freie Vereinbarung 

49 IT  - Fachkraft 0,08 9b siehe Nr. 8

50 IT  - Fachkraft 0,08 9b siehe Nr. 9

Produkt Nr. 211200

Grundschule Kieholm

51 Sekretariat 0,27 5 0,27 5 0,27 5

52 Hausmeister 1 5 1 5 1 5

53 Raumpflegerin 0,47 2 0,47 2 0,47 2

54 Raumpflegerin 0,47 2 0,47 2 0,47 2

55 Erzieherin 0,38 5 0,38 5 0,38 5

56 Erzieherin 0,25 S 8a 0,25  S 8a 0,25 S 8a befr. bis 31.07.2022

57 Kinderpflegerin 0,28 S 4 0,28 3 0,3 S 4

58 Betreuungskraft 0,2 1 0,2 1 0,2 1

59 IT  - Fachkraft 0,07 9b siehe Nr. 8

60 IT  - Fachkraft 0,07 9b siehe Nr. 9



Lfd. Nr. Produktbereich Bezeichnung der 

Stelle  Amts-/Funktions-

bezeichnung Bemerkungen 

Anzahl Bew. Anzahl Bew. Anzahl Bew. 

Bewertung in 

2020

tatsächliche 

Besetzung 30.6. d. 

Vorj.

Bewertung in 

2021

Produkt Nr. 211300

Grundschule Steinbergkirche

61 Sekretariat 0,32 5 0,32 5 0,32 5

62 Hausmeister 1 5 1 5 1 5

63 Erzieherin 0,44 5 0,44 5 0,44 4

64 Erzieherin 0,44  S4

65 Erzieherin 0,25 S 8a 0,25 S 8a 0,25 S 8a befr. bis 31.07.2022

66 Raumpflegerin 0,11 2 0,11 2 0,11 2

67 IT  - Fachkraft 0,07 9b siehe Nr. 8

68 IT  - Fachkraft 0,07 9b siehe Nr. 9

Grundschule Sterup 

Produkt Nr. 211400

69 Sekretariat 0,37 5 0,37 5 0,37 5

70 Hausmeister 0,5 6 0,5 6 0,5 6 siehe Nr. 77

71 Kinderpflegerin 0,25 S 4 0,25 S 4 0,25 S 4 befr. bis 31.07.2022

72 Kinderpflegerin 0,25 S 4 0,25 S 4 

73 IT  - Fachkraft 0,08 9b siehe Nr. 8

74 IT  - Fachkraft 0,08 9b siehe Nr. 9

Produkt Nr. 218210
Gemeinschaftsschule Geltinger 

Bucht 

75 Sekretariat 0,79 5 0,79 5 0,79 5

76 Hausmeister 1 5 1 5 1 5

77 Hausmeister 0,5 6 0,5 6 0,5 6 siehe Nr. 70

78 Raumpflegerin 0,45 2 0,45 2 0,45 2 Bojum/sh. Nr. 46

79 Amtsarbeiter 0,6 4 0,6 4 0,6 4 siehe Nr. 89

80 IT  - Fachkraft 0,6 9b 0,6 9b 0,3 9b siehe Nr. 8

81 IT  - Fachkraft 0,3 9b siehe Nr. 9

Produkt Nr. 363110

Schulsozialarbeit

82 Schulsozialarbeiterin 0,6 S 11 0,5 S 11 0,6 S 11

83 Schulsozialarbeiterin 0,5 S 11 0,5 S 11

84 Schulsozialarbeiterin 0,5 S 11 0,5 S 11 0,5 S 11

Produkt Nr. 362010

Kommunale Bildungslandschaft

85 Koordinatorin 0,25 S 11 0,25 S11 0,25 S 11

Produkt Nr. 523100

Leuchtturm Falshöft

86 Hausmeister freie Vereinbarung 



Lfd. Nr. Produktbereich Bezeichnung der 

Stelle  Amts-/Funktions-

bezeichnung Bemerkungen 

Anzahl Bew. Anzahl Bew. Anzahl Bew. 

Bewertung in 

2020

tatsächliche 

Besetzung 30.6. d. 

Vorj.

Bewertung in 

2021

Produkt Nr. 573500

Bauhof

87 Amtsarbeiter 1 6 1 6 1 6

88 Amtsarbeiter 0,2 5 0,2 5 0,2, 5 siehe Nr. 86

89 Amtsarbeiter 0,4 4 0,4 4 0,4 4 siehe Nr. 79

90 Amtsarbeiter 0,35 5 siehe Nr. 41

Produkt Nr. 573600

Abwasserteam

91 Klärwärter / Teamleitung 1 6 1 6 1 6 Zulage

92 Klärwärter 1 5 1 4 1 5 Zulage

93 Klärwärter 1 5 1 5 1 5 Zulage

Produkt Nr. 573610

Abwasserteam Steinbergkirche 

94 Klärwärter 0,8 5 0,8 5 0,8 5 Zulage/ abgeordnet 

zum Zweckverband 

Abwasser Flintholm 

nachrichtlich 

2 Auszubildende Verwaltungsfachangestellte 


	Vorlage
	Anlage  1 Auszug aus dem 1. Nachtragshaushalt 2021

